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ENTRADAS

1 P30 com alho

2 Pao, manteiga e azeitonas
3 Sopa de legumes
Sopa de peixe

Sopa de tomate
Melao com presunto
Cocktail de camarao
Salada de atum
Ameéijoas a Adega
Camarao cozido
Camarao com alho
Camarao grelhado

PEIXES

Bife de atum

Bife de espadarte
Bacalhau na braza

Espetada de lulas ¢/ camarao
Espetade tamboril ¢/ camarao

Salmao

2 PESSOAS
Cataplana de peixe
Arroz de tamboril
Arroz de polvo

MENU P/ CRIANGAS

- 22 Ovos mexidos

il 23 Hamburger

i 04 Dou_radinhos

25 Espérgueteé Bolonhesa

1,10 €
1,10 €
1,80 €
2,20 €
2,20 €
4,95 €
5,50 €
4,90 €
9,90 €
9,50 €

11,00 €

18,90 €

9,90 €
10,90 €
10,90 €
11,70 €
13,710

el 3

26,90 €

26,90 £
21,50 €

3,95 €
3,95 €
3,95 €
3,95 €

26
27
28
29

30
31
S

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43
44

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, lnciumdq
O couvert, pode ser cobrado se n3o for solu:rtad pelo

NAS TRASEIRAS DO RESTAURANTE

" GRELHADOS NO CARVAG ;L |

Dourada _ 9,90 € é
Robalo 10,90 € AR
Linguado_ 1295 € | TE‘; %
Lulas 11,95€ | } 1

AR
Bitoque | 750€
Esparguete a Bolonhesa 6,50 € |
Costeletas de Borrego 12,75 €
Espetada mista 9,90 €
Frango grelhado 6,95 € = '
Costoletas de porco 7,50€ 2% |
Bife a Adega 10,70€ | |
Lombinhos de porco 11,70 € |
Bife da vazia 9,90 € MRl
Bife ¢/ cogumelos 12,50 € i |
Febras de porco 6,50 € . ‘
Peito de frango ¢/ cogumelos 9,90 € |

Bife pimenta 12,50 € \ ;,;'

2 PESSOAS

Cabrito a Adega 20,95 € } ‘ .

Cataplana de carne 26,90 € J -
OBRIGADO

IVA mcluldo ; ¥ 1
Existe livro de reclamagdes ;

cliente ou por este for mutihzad@
DL 10/2015 DE 16-1 .

t_l R e
.r'i_-""'.
R
L < -



O 00 O U &b W N =

=
N = O

STARTERS

Bread with garlic

Bread, butter and olives

Vegetable soup

Fish soup
Tomato soup

Melon w/ smoked ham

Shrimps cocktail

Tuna salad

Clams “Adega” Style

Boiled Shrimps
Prawns with garlic
Grilled prawns

FISH

Tuna fish steak
Sword fish steak

Cod fish on charcoal
Squid kebab w/ shrimps
Monk fish kebab w/ shrimps

Salmon

2 PERSONS

' Fish Cataplana
Monk fish rice

9 22
gt B x!
| 24 |

| 25 Spaghetti Bolognaise

Octopus rice

KIDS MENU

Scrambled eggs

Hamburgers
Fish fingers

?

CHARCOAL GRI llE D

Golden bream 9.90 € {_; VOORGERECHTE”
Sea bass 10,90 € 1 1 Brood met knoflook 1,10 €
Sole 12.95 € ) 2 Brood, boter, olijven 1,10 €
Squids 1195¢ | 3 Groentensoep 1,80 €
4 Vissoep 2,20 €
MEAT h 42 2 5 Tomatensuppe 2,20 €
steak w/ ellips and ehe 750 € ' ' : 6 Meloen met ger?okte ham 4,95€
Spaghetti Bolognaise 6,50 € | ‘H : GarTalen gt 2322
&b, chopk b7 € 8 Tonijn sala:ie i ’

. 9 Mosselen “Adega 9,90 €
Mixed kebab 9,90 € | p ) | 10 Gekookte garnelen 9,50 £
Barbecue Chicken 6,95 €| | 11 Garnalen met knoflook 11,00 €

| SPorkkchogs 7,50€ | | . ' | 12 Gegrilde garnalen 18,90 €
teak “Adega” style 10,70 € | il
Pork fillet 11,70 € . VIS
Rump steak (Sirloin) 9,90 =€ ey  § Tonijn filet 9,90 €
Steak w/ mushrooms 12,50 € Zwaarduvis filet 10,90 €
Pork Steaks 6,50 € | Gegrild stokvis 10,90 €

Chicken breast w/ mushrooms 9,90 € Inktvis met garnalen aan de spies 11,70 €
Pepper steak 12,50 € | Zeeduivel met garnalen spies 13,70 €
Salm 9,50 €
2 PERSONS
Lamb “Adega” style 2 PERSONEN
Meat Cataplana ! L ‘ 19 Vis uit de cataplana
- # | | 20 Zeeduivel met rijst 26,90 €
THANK YOU : j’ 21 Octopus met rijst 21,50 €
WE HAVE A PARKING LOT THE BACK KINDER MENU
OF THE RESTAURANT 22 Roereier 3,95 €
VAT included 23 Hamburguer 3,95€
24 Vis Vingers 3,95¢€
We maintain complaints book 75 Spaghetti BO|0gnai5e 305 €

Any food or drink, can be charged if not requésted or
consumed by the guest

DL 10/2015 Qg 16-1 i

&

26
27
28
29

30
31
32
33
34
3D
36
37
38
39
40
41
42

43 Lamsvlees “Adega” stijl
26,90 € | 44 Vlees uit de cataplana

Goudbrasse
Zeebaars
Zool

Inktvis

VIANDES
% Biefstuk “Adega stijl”

Spaghetti Bolognaise
Lam karbonade

Mixed grill “Adega stijl”

Gegrilde kip
Varken karbon

ade

Biefstuk “Adega stijl”

Varkens file

Biefstuck (sirloin)

Biefstuk met champignons

Slice of pork

Kipfilet met champignons

Pepper steak

2 PERSON EN

DANK

inclusief IVA

9,90 €

10,90 €
12,95 €
11,95 €

7,50 €
6,50 €
| 75703
9,90 €
6,95 €
7,50€
10,70 €
11,70 €
9,90 £
12,50 £
6,50 {
9,90
12,50

20,95
26,90

WE HAVE A PARKING LOT THE BACK C
THE RESTAURANT

Een klachtenboek is aanwezig

Any food or drink, can be charged if not requested

consumed by the guest
DL 10/2015 DE 16-1



1 Brot mit knoblauch 1,10€ | 26 Goldbrassen ENTRADAS LA PLANCHA EN CARBON ¥
i 2 Brot, butter, oliven 1,10€ | 27 Wolfsbarsch 10,9 Pan de ajo - 1,10€ | 26 Dorada a la parrilla 9,90€ =
[ Gemiisesuppe 180€| 2g seliBhoe 90 € Pan, mantequilla y aceitunas 1,10€ | 27 Robalo a la parrilla 10,90 € |
f ; ,' 4 Fischsuppe 220¢€| 20 T ; Sopa de verduras 1,80 € | 28 Lenguado a la parrilla 12,95 € |
} 5 Tomatens ; ? Tigtshfisch 11,95 € Sopa de pescado 2,20€ ] 29 Cal 3 | ill o3
| uppe 220€ ) alamar a la parrilla 11,95 € e
6 Melone mit schinken 4,95 € FLEISCH A1 Sopa’ S torTnate: S 8 \
7 Garnelencocktail 5,50 €] 30 % Steak hck e, 4 ' M’elon con Jamo? 4,95 € CARNE
8 Thunfischsalat s, c0fli < batee b ega” art 7,50€ [ Coctel de eAm s 550€ | 30 Bitoque 7,50 € Ij_
9 Muscheln “Adega” art 900K 1% L obofiborer b ghaise Ensal::-lda de itun : 4,90 € | 31 Espaguetis a la bolofiesa 6,50 € |
10 Gekochte garnelen 9,50€] 33 Gemischter Grlispi | Almeja? a la 'Adega 9,90 € | 32 Chuletas de cordero 12,75€ |
11 Garnelen mit knoblauch . 11,00€ | 34 Gegrilites pan I ik g o codngit P A el ik
f, 12 Gegrillte garnelen 18"90 g .es ahnchen 6,95 € Camarones con ajo 11,00 € | 34 Pollo ala parrilla 6,95 € §
| | ,J0€ | 35 Schweinekotelett /,50€ _. ) 1 Camarones a la plancha 18,90 € | 35 Chuletas de cerdo 7,50€ |
?* FISCy gs :(t;ﬂe?ac;%dega" art 10,70€ | | FE Al Iy 36 Bistec a la “Adega” 10,70 € |
// 13 Thunfischsteak 9,90 € | 33 Rinderf?litl et 11,70 € i HE g A SCADO 37 SI:J|OITII||O c{e cerdo 11,70 € g
4 S3pefbchsteak 185088 30 Rildom s 9,90 € | ete de atun 9,90€ ] 38 B!stec (Vacio) 4 9,90€ § .
15 Gegrillter . ol _n ertilet mit pilzen 12,50 € Filete de pez espada 10,90 € | 39 Bistec ¢/ champifiones 12,50 € ‘A
' 16 Tintenfischspi it B ciebn silnch 22 Sl‘lice of pork |  6,50€ gl Bacalao en braza | 10,90 € | 40 Bistec de cerdo 6,50 € :,
i 17 Seetel felspief SRR, e ;’?:fmhenbrust mit Pilzen 9,90 € _f‘ 4 Calamares a la plancha ¢/ carrjaron 11,70 € | 41 P?chuga de poillo _con champifiones 9,90 € ?.
| 18 Lacke 9:50 : elfersteak 12,50 € | Rape Fspetade ¢/ camaron 13,70€ | 42 Filete a la Pimienta 12,50 € ¢
| ’ Salmon 4 9,50 € " B
| TV S 2 PERS?NEN . 2 PERSONAS ¥-
i 117175 Y. 5 43 Lamm Adf-ga” art 20,95 € H i 2 PERSONAS 43 Cabrito a la “Adega” 20,95 € .,
; _,20 44 iy : ,90 € | 44 Cataplana Adega” art 26,90 € Cataplana de pescado 26,90 € | 44 Cataplana de la carne 26,90 € i
! : 6,90 € - Arroz de rape 26,90 €
21 Krakenreis 21,50 € DANKE Arroz de pulpo 21,50 € GRACIAS ‘
} KIN DE RMEN ” WIR HABEN EINEN PA RKPLATZ ANS - ME ”{] P/ N{ﬂos TIENE APARCAMIENTO EN TRASERO RESTAURANTE
;: :”hfz'e" 3,95 € HINTER VOM RESTAURANT | Huevos revueltos 3,95 € . S
- .24 Fi:(r:rl:s;gser | Ty MWST einbezoge Hampishesa | ARIE (L - k
| 1 chen 3,95 € . Filetes de pescados 3,95 € Alli Libro de Reclamaciones
25 Spaghgtti bolognaise 395¢€ Wir haben klagen-buch

i

'

VORSPEISEN

Res tawrante

L8

KOHLE GEGRILLTE

Espaguetis a la bolonesa 3,95 € Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluinde
0 couvert, pode ser cobrado se nao for solicitado pelo

cliente ou por este for inutilizado.
DL 10/2015 DE 16-1

Any food or drink, can be charged if not requested or
A | consumed by the guest
DL 10/20.15 DE 16-1 "
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GRILLE SUR CHA

1 Pain a I'ail 1,10 € | 26 Daurade
2 Pain, beurre, olives 1,10€ | 27 Loup de mer |
3 Potage de legumes 1,80€ | 28 Seul P] 0.75 9375
4 Potage de poisson 2,20€ | 29 squids ; asnglto réserva (seco - dry - sec - trocken). . . . . .. . IS0 S 6,50 €
> Potage de tomate : 2,20 € i g or """""""""""""""""" '
6 Melon au jambon cru 4,95 € VIANDES Ll B TeS R A e
7 Creveftes dethon coefuls 5,50€ | 30 % Etrecote “Adega” | UL R G e
3 E'DV'SSES Adega 990¢€| 31 Spaghetti bolognaise ol ie,, e AR SR L R S. 90 € 3,50 €
revettes CUitES ' 9}5’0 € 32 COtEIEttes de 3 €d dvrad ) e e e RTS8 N s e e el A EERG. G 6 50 €
| gneau s . -
! 10 Crevettes 4 Il [300k |33 bbenctic i Grandjo (doce - sweet - doux - St Rt T 9,90 €
& 11 Crevettes grilées 1&_90 € | 34 Poulet grilée Verde - Green - Verde - Griin
12 Divers omeletes 8,90 € | 35 Cotelettes db patk QuintadaAveleda ............ .. .. . Sl 9. I0 T 6,50 €
| A PSR By VR L e R s 3,90 S, 490 €
iy 36 Entrecote “Adega” R N e e VILINAHAS YVIONGao e, . oS 0 L L 10.0900€ B
POISSON 37 Filets de porc T BN  Poniedelima_................... . T 2006 Al
Il 13 Steak de thon 9,90 € | 38 Entrecote 9,90 € § [ I S e VAL HIRO IVIONGRO S L . . L. . L f, oL L. L e
1 T i . |
il 14 Steak d alg?llle de mer 10,90 € | 39 Entrecote avec champignons 12,50 € Tinto Maduro - Red - Rouge - Rot
I 9_15 Morue grilée 10,90 € | 40 Escalope de porc 6,50 € | FURELRI o B | S it L S 11,506 6,50 €
§ 16 Brorhette calamares et crevettes 11,70 € | 41 Poitrine de poulet avec champignons 9,90 € S h - B NN e 2 DR R e 3T,
4 17 Brochette lotte mer et crevettes 13,70 € | 42 Steak au poivre 1250 € BN | Q'O £ fiit 590 €
18 Saumon 9,50 € By ST G R T A R & S BSer T 5,50 €
3: 2 PERSONNES 8 IROAICAVEINDIR e el R LA 11,50 €
| 2 PERSONNES 43 Adneau “Adesa” 20,95 € i ' : _ RGP . L . 7,00 €
- 19 Cataplana de poison 26,90 € | 44 “Cataplana” de viande 26,90 € Bl | :
. 20 Riz de lotte mer .26,90 € D N R e .~ . . e e
21 Riz de poulpe 21,50 € MERCI |l i
% NGA L"'ARR’ERE “'4‘ - i. " . ....................................
MENU DE ENFANTES NOUS A"Ogj zgs ;’_:3:; i 0 . IR s R L L e
22 Oeuefs brouillés g 3050 1/ - B RERRCERRRIRIIES ©. . . . e T L
23 Hamburguer B 3,95€ fransasive fif Vinho Casa - House Wine - de Maison - des Hauses
24 Filetes de merlan ' 3,95 € | . Branco ou Tinto - Red or White -
S5 lspaghiettf Bologhalse 395 € BE® 2vopziEiie desainfas Blanc ou Rouge - Weiss oder Rot DAt . QA & Lhe. 490€..... 2,90 €
; Any food or drink, can be ;hall'fed if not requested or S5 ngri 2 |
! ,4; - - “"é‘f‘;ﬁ};‘;g gl Branca ou Tinta - Red or White -

Blanc ou Rouge - Weiss oder Rot . . . ..... T rs ) €T R 600

a3




